Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

 «Детский сад   № 112»

(БДОУ г. Омска «Детский сад   № 112»)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А

01. 09. 2023 года                                                                       № 106 - ОД

О создании бракеражной комиссии

       В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для

воспитанников, оценки органолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции в группы, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- Земерова И.В. – заведующий

(здание № 1)

Члены комиссии:

- Исмаилова К.С. – педагог-психолог;

- Кульмаганбетова А.Е. – старшая мед. сестра;

- Хрыпченко О.В. – заведующий хозяйством;

- Мужукбаева К.Х. – машинист по стирке белья и ремонту спецодежды;

- Митрофанова Н.Ю. – старший воспитатель.

(здание № 2)

Члены комиссии:

- Брык Т.Е. – старший воспитатель;

- Алимжанова Д.С. - старшая мед. сестра;

- Кульчикова А.Т. - старшая мед. сестра;

- Кучковская М.А. – кладовщик;

-  Едина Т.В. – заведующий хозяйством.

2. Членам комиссии руководствоваться в работе «Положением о бракеражной

комиссии» согласно утвержденного графика работы бракеражной комиссии

(приложение № 1).

3. Итоги проведенного контроля своевременно оформлять в «Журнале бракеража

готовой продукции», который хранится на пищеблоке. Обо всех нарушениях

незамедлительно ставить в известность заведующего учреждением.

4. Ответственность за ведение «Журнала бракеража готовой продукции» возложить

на старшую медсестру Кульмаганбетову А.Е. (здание № 1), на старшую

медицинскую сестру Кульчикову А.Т., Алимжанову Д.С. (здание № 2).

5. Делопроизводителю Коробко Л.В. данный Приказ довести под личную роспись

всех работников учреждения, выписку из приказа разместить на пищеблоке.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                И.В. Земерова

		2023-09-01T09:17:56+0600
	Ирина Земерова